1281-1774

(Carton) – 7 pièces, parchemin ; 59 pièces, papier.

DONATS

H 331

Guillaume Barrau, cleric de Limoux, se donne au monastère (1241) : « In nomine Domini, anno ab incarnatione eius M^o CC^o XLI, ego Guillelmus Barravus, de Limoso, clericus, non vi, vel metu ad hoc adductus, nec aliqua deceptione deceptus, sed bono animo et spontanea voluntate, dono me ipsum et corpus meum trado, et omnia bona mea mobilia et immobilia, que modo habeo, vel in futuro habuero, vel habere debeo, domino Deo et Beate Marie de Proliano, et omnibus monachabus et fratribus et priori eiusdem

loci, ut semper habeant, atque de cetero possideant et in perpetuo teneant, sine omni contradictu ; sed tamem usumfructum mearum rerum mihi retineo in vita mea, ad sustentationem mei corporis. Ex omnibus vero aliis meis bonis, plenam et integram possessionem eis trado. Post mortem vero meam, si quid de fructibus inde perceptis superfuerit, vobis remaneat in vita et in morte. Ex omnibus vero meis que modo habeo, aut habere debeo, aut homo vel femina per me habet, aut habere, vel tenere debet, me spolio et vos investio, ut de cetero omne consilium et omnis dominacio in vos transferatur et ad omnem voluntatem vestram faciendam in vos transmittatur, preter usumfructum quem mihi retineo, ut superius scriptum est. Et si aliquis homo, vel femina, aliquid vobis amparaverit, seu abstulerit, ego et mei successores erimus vobis boni guirentes, sine omni vestro et vetrorum inganno. Testes hujus rei sunt frater Guillelmus Sancius, sacerdos ; frater Bertrandus, sacerdos ; Michael, sacerdos ; Guillelmus Copels, capellanus ; frater Petrus de Alsona, Guillelmus Cosiner, frater Petrus Ymbertus, B. Radulfus qui vocatur Rex. Facta carta ista mense novembris feria III^a, regnate Lodoyco, rege Francorum. Petrus Martinus de Fanojovis scripsit, mandato Ramundi de Vilano, capellani de Fanojovis ». – Guillaume Arnaud, dit Monredon, fils d'Arnaud Ortigier et d'Aladays, se donne au monastère : « In nomine Domini, anno ab incarnatione ejus, M. CC. L. sexto, ego Guillelmus Arnaldi, dictus Monredon, filius quondam Arnaldi Ortigerii et Aladaicis, uxoris eius, ipsorum desiderium saltem in provecta hetate implere desiderans, quo me ipsi Beate Marie de Pruliano monasterium intrantes, voluerunt et optaverunt similiter intrare, cum vellem desiderio huiusmodi *in manu Beati Domini*, qui eos recepit, expresso pariterque concesso, dono me ipsum et omnia bona et iura mea, que habeo in presenti et que in futurum, donante Domino, contigerit me habere, Deo et dicto Beate Marie, tibi que fratri Ramundo⁵⁴ (*sic*), monasterii eiusdem priori recipienti, nomine sororis Dominice⁵⁵, priorisse, et conventus monasterii supradicti, astringens me in tuis manibus, voto et professione sollempni, ut in ipso monasterio, vel eius loco aliquo, juxta tuam, vel alterius prioris, successoris tui ordinationem, in victu et habitu clericali conversatus oneste, non utique artatus in huiusmodi ad constitutiones sororum, vel fratrum, *ad vite quorum altitudinem adhuc mes fragilitas non ascendit*, tibi et successoribus tuis prioribus, ex vita usque ad mortem, hoberiens. Et ego frater Raimundus, dictus prior monasterii supradicti, te Guillelmus Arnaldi qui vulgariter diceris Monrotundus, in donatum, secundum modum supra scriptum, recipiens, tibi cunctorum dicti monasterii bonorum spiritualium sicutque temporalium participationem concedo, assignans tibi pariter pro vestitu memorato, dum vivere in statu tali volueris, usum possessionum et reddituum omnium que frater noster quondam Guillelmus Barravi, notarius de Limo (*sic pro Limoso*), extra villam dictam, ultra fluviam Attacis (l'Aude), monasterio memorato, vivens donavit, moriensque reliquit (*sic*), retenta eidem monasterio necessaria, specialiter rodoria⁵⁶, quam dictus frater noster Guillelmus Barravi plantavit, fecitve plantari. Acta sunt hec predicta in ecclesia Beate Marie de Pruliano, IIII nonas augusti⁵⁷. In presentia prenominate priorisse, conventusque loci eiusdem, et fratrum Pauli,